

Wysogotowo, dnia 7 maja 2024 r.

Open_Allies/2024/19

Fundacja Open Allies

ul. Wierzbowa 84
62-081 Wysogotowo
kontakt@openallies.eu

Szanowny Pan
Jacek Oko
Prezes Urzędu Komunikacji Elektroniczej
ul. Giełdowa 7/9
01-211 Warszawa

Dotyczy: Stanowisko konsultacyjne dotyczące projektu oferty hurtowej OPL dla Sieci KPO/FERC w sprawie DR.WPS.6082.4.2024

Szanowny Panie Prezesie,

Fundacja Open Allies (dalej również „Fundacja” lub „OA”) przedstawia stanowisko ws. konsultacji oferty hurtowej Orange Polska S.A. (dalej również „OPL” lub „Orange Polska”) dla Sieci KPO/FERC.

W pierwszej kolejności Fundacja wyraża podziękowania za rozpoczęcie procesu akceptacji ofert ramowych dla programów KPO oraz FERC. Wyzwania stojące przed Prezesem UKE, całym rynkiem telekomunikacyjnym w związku z koniecznością przygotowania oraz akceptacją ofert ramowych KPO / FERC będą

angażowały wszystkie podmioty uczestniczące w kształtowaniu rynku telekomunikacyjnego w Polsce.

[ZMIANY WYSOKOŚCI OPŁAT HURTOWYCH]

Odnosząc się do projektu oferty ramowej Orange Polska, opublikowanego w dniu 23 kwietnia 2024 r., w pierwszej kolejności popieramy wprowadzenie mechanizmu automatyzmu zmiany wysokości opłat hurtowych w ofercie ramowej opartych o obiektywne dane i wskaźniki (pkt 6.1.2 projektu Oferty).

Mechanizm proponowany przez Orange Polska uwzględnia uwarunkowania prawno – regulacyjne OPL, w szczególności znaczącą pozycję rynkową na rynkach właściwych 3a i 3b. Mechanizm będzie oczywiście wyglądał inaczej dla innych OSD – już tylko z powodu braku obowiązków innych OSD przygotowania kalkulacji kosztów, zgodnie z decyzjami SMP.

Z tego powodu, w opinii Fundacji, każdy OSD powinien samodzielnie opracować model ustalania wysokości opłat hurtowych oraz ich zmiany. Wprowadzenie obiektywnego czynnika umożliwiającego szybką zmianę opłat hurtowych, na wzór modelu proponowanego przez OPL, przyspieszy procedowanie zmian wysokości opłat oraz odciąży regulatora od regularnego akceptowania zmian ofert ramowych dokonywanych przez OSD.

[WPROWADZANIE ZMIAN OFERTY DO UMÓW OSD – OK]

Drugim wątkiem, na który warto zwrócić szczególną uwagę jest ustalenie zasad modyfikacji umów międzyoperatorskich (pomiędzy OPL a OK) po zmianie oferty ramowej (pkt 6.1.2).

Zgodnie z projektem, zmiany oferty ramowej OPL, po odpowiedniej notyfikacji OK, zostają wprowadzone do umowy OPL – OK, z zastrzeżeniem, upraszczając, realizacji trwających Zamówień na czas określony.

Proponowana procedura skróci spory międzyoperatorskie. Jest ona także praktycznym wdrożeniem zasady równego traktowania wszystkich OK przez OSD

(zasada niedyskryminacji), gdyż zmiany będą odbywały się równo wobec wszystkich OK w tym samym czasie.

Podobnie jak w przypadku modelu zmian opłat w ofercie ramowej, zdaniem Fundacji, każdy OSD powinien mieć możliwość opracowania własnego modelu wprowadzania zmian oferty do umów z OK, uwzględniając jednak zasady otwartości sieci. OSD mają zindywidualizowane relacje biznesowe i najlepiej wiedzą jak dostosować ofertę oraz model współpracy międzyoperatorskiej do potrzeb biznesowych, uwzględniając m.in. skalę współpracy hurtowej, liczbę obsługiwanych PA lub wielkość obszarów.

Z poważaniem,

*Prezes Zarządu Fundacji Open Allies
(podpisano elektronicznie)*